asegurado, para el caso de lesiones o muerte de una persona que aplica para nuestro caso se puede 

evidenciar el límite asegurado por ochenta (80) salarios mínimos legales mensuales vigentes para 

la fecha del accidente (año 2018), es decir el equivalente a SESENTA Y DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS M.CTE ($62.499.360), 

suma máxima de dinero a qué puede ser condenada mi representada, pero sobre la cual el Fallo de 

primera instancia no realizó pronunciamiento alguno desconociendo lo normado en el Artículo 

1079 del Código Civil. 

. 

ARTÍCULO 1079. RESPONSABILIDAD HASTA CONCURRENCIA DE LA SUMA